
Číslo smlouvy objednatele:  
Číslo smlouvy dodavatele: 

 

DOHODA O POSKYTNUTÍ SUBDODÁVKY NA PROVEDENÍ ZÁCHRANNÉHO 
ARCHEOLOGICKÉHO VÝZKUMU 

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

 

I. Smluvní strany 

 

1. Objednatel 

Objednatel : Ústav archeologické památkové péče Brno, 
 veřejná výzkumná instituce 

Zápis v Rejstříku v.v.i. MŠMT ČR 

Se sídlem : Kaloudova 1321/30, 614 00 Brno 

Zástupce  : Mgr. Andrea Matějíčková 

ředitelka 

Smluvní záležitosti vyřizuje : 

T
Věcný garant : 

Nadřízený orgán : Jihomoravský kraj 
Krajský úřad, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 

Bankovní spojení : 

IČ : 48 51 10 05 

DIČ : CZ48511005 

Dále jen „objednatel“ 

 

2. Dodavatel 

Dodavatel : Groenlewe s.r.o. 

Se sídlem : Raisova 408/6; Praha 6   160 00 

Zástupce  : Jan Osina 

Jednatel 

Bankovní spojení : 

IČ : 01468545 

DIČ : CZ01468545 

Dále jen „dodavatel“ 

 

 

II. Předmět dohody                                                                                                                               

 

1. Předmětem dohody je provedení části prací při záchranném archeologickém výzkumu (dále jen 
ZAV) při stavbě: 
Název akce : Výrobní hala firmy EVVA - GUARD 

Katastrální území, umístění : 

Stavebník : 

 

2. Předmětem dohody jsou práce: 
• Terénní část ZAV - pomocné odborné terénní práce 



Číslo smlouvy objednatele:  
Číslo smlouvy dodavatele: 

 

III. Doba plnění 
 

1. ZAV bude proveden v návaznosti na zemní práce v termínu od listopadu 2019 do skončení 
terénní části ZAV.  

 

2. V případě potřeby objednatele může být doba plnění zkrácena. 
 

 

IV. Cena díla 

 

1. Smluvní strany se dohodly na úhradě nákladů za dílo fakturací dle skutečně vynaložených nákladů 
na ZAV v hodinových sazbách pracovníků zhotovitele, které se nebudou po celou dobu provádění 
prací měnit, a to:  

 

technik : ,- Kč/1 hod. 
dělník-specialista : ,- Kč/1 hod. 

 

2. K ceně bude připočtena DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění 
pozdějších právních předpisů.    

 

3. Fakturace prací bude provedena na základě faktur – daňových dokladů vystavených dodavatelem 
měsíčně dle soupisu hodin odpracovaných jeho pracovníky. Soupis hodin bude odeslán 
objednateli k odsouhlasení, a to do 5. dne měsíce následujícího po měsíci, kdy byly uskutečněny 
fakturované práce. Objednatel zašle dodavateli potvrzený soupis hodin do 10. dne měsíce 
následujícího po měsíci, kdy byly uskutečněny fakturované práce. Potvrzený soupis bude součástí 
faktury. 

 

4. Faktury za práce budou vystaveny do 15. dne měsíce, následujícího po měsíci, kdy byly 
uskutečněny fakturované práce. Faktura-daňový doklad dodavatele je splatná do 45 dnů ode dne 
doručení. 

 

5. Dopravu, ubytování, pomůcky, zajistí dodavatel na vlastní náklady. 

 

 

V. Jiná ujednání 
 

1. Pracovníci dodavatele provádí pomocné odborné terénní práce podle obvyklých standardů 
provádění ZAV. 
 

2. Pracovníci dodavatele provádí archeologické práce na vlastní nebezpečí jménem objednatele. 

 

3. Pracovníci dodavatele jsou povinni dodržovat na staveništi veškeré předpisy BOZP. Dodavatel 

zajistí proškolení svých zaměstnanců. 
 

4. Pracovníci dodavatele se při provádění prací, pohybu po prostoru provádění ZAV řídí pokyny 

objednatele. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění prací.  
 

5. O provádění prací vede dodavatel záznamy, ve kterých je uveden soupis pracovníků dodavatele. 

Objednatel nahlíží do záznamů a kontroluje jejich správnost. 
 



Číslo smlouvy objednatele:  
Číslo smlouvy dodavatele: 

6. Smluvní strany se zavazují sdělit informace, které by mohly mít vliv na řádné provádění prací, bez 
zbytečného odkladu od doby, kdy nastaly, nebo se o nich strany dozvěděly. 

 

7. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny jenom písemně po dohodě smluvních 
stran, pokud ze smlouvy nevyplývá něco jiného. 

 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Smlouva je vyhotovena ve dvou 

stejnopisech, po jednom vyhotovení obdrží objednatel a dodavatel.                                                                                    

 

 

 

 

V Brně dne  V Praze dne  

Za objednatele:  Za dodavatele: 

Mgr. Andrea Matějíčková 

ředitelka 

 Jan Osina 

jednatel 

 

 

 

 

 


